
COMUNE DIMAGLIONE
città Metropolitana dl TORINO

Piazza XX Settembre n. 4 - 10030 MAGLIONE
P. tvA 01956170011

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 65'2 DEL ,I8.07.2019

OGGETTO: Consultazioni elettorali del 26 maggio 2019 - Elezione dei rappresentanti dell'ltalia nel
Parlamento Europeo - Elezione diretta dèl Sindaco e del Consiglio Comunale - Elezione del
Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte - Liquidazione di
spese varie per l'organizzazione tecnica per lo svolgimento della consultazione elettorale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la dèliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06 2019 di attribuzione della responsabilità del
servizio;

VISTA la propria precedente determinazione n 4312 del 17 .04.2019 di ad oggetto "lmpegno di spese varie per
l'organizzazione tecnica per lo svolgimento delle elezioni politiche del 04.03 20'18"; Consultazioni elettorali del
26 maggio 2019 - Elezione dei rappresentanti dell'ltalia nel Parlamento Europeo - Elezione diretta del
Sindaco e del Consiglio Comunale - Elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta
Regionale del Piemonte - lmpegno di spese varie per I'otganizzazione tecnica per lo svolgimento della
consultazione elettorale

VISTA la determinazione n 213 del 26.04.2019 del Responsabile dell'Area di Vigilanza e dei Servizi Vari ad
oggetto "lmpegno di spesa per acquisto i n due cabine elettorali";

VISTA la nota prot. n. 63648/'l9M del 09.042019 dett'U.TG. Prefettura di Torino ad oggetto "Spese di
otganizzazione tecnica ed attuazione per l'elezione dei rappresentanti d'ltaha al Parlamento Europeo.
Disciphna dei riparti per lo svolgimento contemporaneo delle elezioni europee ed amministrative del
26.05 2019";

CONSIDERATO che per imolteplici adempimenti di competenza di questo Comune per le elezioni di cui
all'oggetto si è dovuto:

- prowedere al servizio di allestimento e smontaggio del seggio elettorale, pulizia iniziale e finale
alloggio per vigilanti, posizionamento tabelloni elettorali e conseguente smontaggio, in conformità alle
disposizioni pervenute dagli Uffici competenti;

- prowedere alla fornitura dei manifesti di convocazione dei comizi intestati per elezioni comunali e
regionali, la cui spesa è ripartita tra Regione e Comune;

- prowedere alla fornitura dei manifesti di assegnazione seggi alle circoscrizionl per elezioni regionali,
la cui spesa è a carico della Regione,

- prowedere alla fornitura di pratica per la presentazione delle candidature per le elezioni comunali, la
cui spesa è a carico del Comune,

- prowedere alla fornitura di n. 2 cabine elettorali in sostituzione di quelle finora in uso, in cattivo stato
di conservazione e utilizzate da almeno 30 anni;

VISTA la fattura n. 39 del 17.07.2019 presentata dalla Ditta R.S. di Rizzo Stefano con sede a Strambino Via
Botta n. 73, incaricato per il servizio di allestimento e smontaggio del seggio elettorale, pulizia iniziale e finale
?l]9ggio per vigilanti, posizionamento tabelloni elettorali e conseguente smontaggio, per un importo di Euro
522,16 IVA compresa;



VISTA la fattura n. 1 58 del 18.04.2019 presentata dalla Ditta Manitto Tipolitografia S. r.I con sede a Torino Via
Bardonecchia n 7713, incaticala per la fornitura dei manifesti di convocazione dei comizi per elezioni
comunali e regionali, dei manifesti di assegnazione seggi elle circoscrizioni per elezioni regionali e della
pratica per la presentazione delle candidature per le elezioni comunali, per un importo di Euro 152,50 IVA
compresa,

VISTA la fattura n. 269 del 22.05.2019 presentata dalla Ditta Cimit Service S.n.c con sede a Caselle T.se Via
alle Fabbriche n. 183, per la fornitura di n. 2 cabine elettorali, vistata dal Responsabile dell'Area di Vigilanza e
dei Servizi Vari, che ne autorizza la liquidazione;

ACCERTATA la regolarità delle forniture e dei servizi richiesti e ritenuto opportuno disporne la liquidazione;

ATTESO che l'adozione del presente prowedimento compete al sottoscritto Responsabile di Servizio ai sensi
dell'art. 107 del D Lgs 18 08.200, n 267;

ACOUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura tinanziatia, rilasciato dal Responsabile del
Servizio Finanziario;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n 21 del 11.042019 di approvazione del P E.G. per il periodo

2019t2021 ,

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente regolamento di contabilitàl

RITENUTO chè l'istruttoria preordinata alla èmanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e
la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'a11. 147 bisdel D.Lgs 26712000,

DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa e, per l'eflètto di liquidare:

. alla Ditta R.S di Rizzo Stefano con sede a Strambino Via Botta n.73, per iservizi svolti per lo

svolgimento delte elezioni del 26.05.2019, la somma complessiva di Euro 522,'16 IVA compresa, con

impulazione al Cap. O1 07.1 Voce 690 del bilancio di previsione per l'anno corrente - CIG attribuito:

2082827D68,
. alla Ditta Manitto Tipolitografia S r.l con sede a Torino Via Bardonecchia n.7713, pq la fornitura di

stampati vari come descritto in premessa, la somma complessiva di Euro 152,50 IVA compresa, con

impuiazione al Cap 01 07.1 Voce 680 del bilancio di previsione per l'anno corrente - CIG attribuito'

zBE28'r 83C3:
alla Ditta Cimit Service S.n.c. con sede a Caselle T.se Via alle Fabbriche n '183, per la

cabrne elettorali, la somma complessiva di Euro 385,52 IVA compresa, con al Cap.

01.05 1 Voce 460 del bilancio di prevtsione per l'anno corrente - CIG attribuito

IL FUNZIO SABILE

vlsTo: si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto

153, comma 5 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il relativo impegno contabile 
^

,aI
ì

a

IL FUNZI

di n.2

NSABILE


